
Nº 14, quinta-feira, 21 de janeiro de 2010 873 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032010012100087

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2009

Número do Contrato: 133/2008. Nº Processo: 23071007284200892.
Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE -FORA UF-
JF. CNPJ Contratado: 47089438000151. Contratado : LISONDA EN-
GENHARIA E CONSTRUCOES -LTDA. Objeto: Prorrogação da
vigência do contrato por 60 dias. Período: 22.10.2009 a 20.12.2009.
Acréscimo financeiro de R$ 86.367,04. Fundamento Legal: Lei
8666/93 Vigência: 22/10/2009 a 20/12/2009. Data de Assinatura:
18/10/2009.

(SICON - 20/01/2010) 153061-15228-2009NE700015

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2009

Número do Contrato: 160/2008. Nº Processo: 23071009931200809.
Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE -FORA UF-
JF. CNPJ Contratado: 42821603000102. Contratado : SIOTECH AR
CONDICIONADO LTDA - EPPObjeto: Prorrogação do prazo de
vigência do contrato por 12 meses. Período: 07.11.2009 a 06.11.2010.
Fundamento Legal: Lei 8666/93 Vigência: 07/11/2009 a 06/11/2010.
Data de Assinatura: 06/11/2009.

(SICON - 20/01/2010) 153061-15228-2009NE700015

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2009

Número do Contrato: 185/2008. Nº Processo: 23071013606200832.
Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE -FORA UF-
JF. CNPJ Contratado: 06081561000149. Contratado : DISTRIBUI-
DORA DE BEBIDAS VERDES -MARES DE JUIZ DE FORA L.
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência por 12 meses. Período:
18.12.2009 a 17.06.2010. Acréscimo de 25% no quantitativo de água
mineral. Acréscimo financeiro de R$ 6.525,00. Fundamento Legal:
Lei 8666/93 Vigência: 18/12/2009 a 17/06/2010. Data de Assinatura:
16/12/2009.

(SICON - 20/01/2010) 153061-15228-2009NE700015

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 154/2009

Nº Processo: 23108.039010/09-5. Contratante: FUNDACAO UNI-
VERSIDADE FEDERAL DE -MATO GROSSO. CNPJ Contratado:
05423963000111. Contratado : 14 BRASIL TELECOM CELULAR
S/A -Objeto: Contratação de empresa especializada em prestação de
serviço móvel pessoal na modalidade VC2 e VC3. Fundamento Le-
gal: Lei 8666/93. Vigência: 01/01/2010 a 01/01/2011. Valor Total:
R$16.873,24. Fonte: 112000000 - 2010NE900045. Data de Assina-
tura: 28/12/2009.

(SICON - 20/01/2010) 154045-15262-2009NE900060

EXTRATO DE CONTRATO Nº 155/2009

Nº Processo: 23108.039010/09-5. Contratante: FUNDACAO UNI-
VERSIDADE FEDERAL DE -MATO GROSSO. CNPJ Contratado:
76535764000143. Contratado : BRASIL TELECOM S/A -Objeto:
Contratação de empresa especializada para prestação de serviço te-
lefônico comutado. Fundamento Legal: Lei 8666/93. Vigência:
01/01/2010 a 01/01/2011. Valor Total: R$15.999,00. Fonte:
112000000 - 2010NE900046. Data de Assinatura: 28/12/2009.

(SICON - 20/01/2010) 154045-15262-2009NE900060

EXTRATO DE CONTRATO Nº 156/2009

Nº Processo: 23108.024202/09-5. Contratante: FUNDACAO UNI-
VERSIDADE FEDERAL DE -MATO GROSSO. CNPJ Contratado:
07437182000101. Contratado : MJB COMERCIO DE EQUIPAMEN-
TOS -ELETRONICOS E GESTAO DE PE. Objeto: Contratação de
empresa especializada para prestação de serviço de controle, operação
e fiscalização de portarias. Fundamento Legal: Lei 8666/93 Vigência:
24/12/2009 a 23/12/2010. Valor Total: R$1.850.016,00. Fonte:
112000000 - 2010NE900039. Data de Assinatura: 24/12/2009.

(SICON - 20/01/2010) 154045-15262-2009NE900060

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2010

Número do Contrato: 62/2009. Nº Processo: 23108.047161/09-0.
Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE -MATO
GROSSO. CNPJ Contratado: 07718274000160. Contratado : BRAN-
DAO & RIBEIRO LTDA -Objeto: Prorrogação do prazo de vigência
do contrato 062/FUFMT/2009, por mais 60 (sessenta) dias corridos.
Fundamento Legal: Lei 8666/93. Vigência: 15/01/2010 a 15/03/2010.
Data de Assinatura: 15/01/2010.
(SICON - 20/01/2010) 154045-15262-2009NE900060

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2010

Número do Contrato: 73/2009. Nº Processo: 23108.047159/09-8.
Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE -MATO
GROSSO. CNPJ Contratado: 07718274000160. Contratado : BRAN-
DAO & RIBEIRO LTDA -Objeto: Prorrogação por mais 60 dias
corridos, totalizando a vigencia de 180 dias corridos do contrato.
Fundamento Legal: Lei 8666/93 Vigência: 15/01/2010 a 14/03/2010.
Data de Assinatura: 15/01/2010.

(SICON - 20/01/2010) 154045-15262-2009NE900060

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2010

Fica anulada a licitação supracitada, referente ao processo Nº
23108.044899/09-5 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de em-
presa do segmento de arquitetura e engenharia especializada na ela-
boração de projetos de redes elétrica estabilizada para ambiente de TI
e estruturada (telecomunicações e CFTV) visando atender a demanda
da FUFMT em seus diversos campus.

MARIA DE FATIMA XAVIER
Pregoeira

(SIDEC - 20/01/2010) 154045-15262-2010NE900060

AVISOS DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 249/2009

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo
Nº 23108.040179/09-4. Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
material de Informatica para atender as necessidades da STI

HERALDO AFONSO RIBEIRO
Pregoeiro

(SIDEC - 20/01/2010) 154045-15262-2010NE900060

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 340/2009

Fica revogada a Dispensa de Licitação supra citada referente
ao processo Nº 23108046994091.

HERALDO AFONSO RIBEIRO
Coordenador de Compras em exercício.

(SIDEC - 20/01/2010) 154045-15262-2009NE900060

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 2/2010

Nº Processo: 23108.000521/10-0 . Objeto: Cobertura de despesa
anual com serviço de fornecimento de agua e tratamento de esgoto
pela Sanecap. Total de Itens Licitados: 00001 . Fundamento Legal:
Artigo 25, inciso II, da Lei 8.666/93 . Justificativa: Artigo e inciso
acima citados. Declaração de Inexigibilidade em 20/01/2010 . HE-
RALDO AFONSO RIBEIRO . Coordenador de compras em exercício
. Ratificação em 20/01/2010 . VALERIA CALMON CERISARA .
Pro Reitora . Valor: R$ 470.000,00 . Contratada :COMPANHIA DE
SANEAMENTO DA CAPITA- SANECAP . Valor: R$ 470.000,00

(SIDEC - 20/01/2010) 154045-15262-2009NE900060

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 3/2010

Nº Processo: 23108.000522/10-8 . Objeto: Cobertura de despesa
anual com serviço de fornecimento de água e tratamento de esgoto
para o Campus Araguaia. Total de Itens Licitados: 00001 . Fun-
damento Legal: Artigo 25, inciso II, da Lei 8.666/93 . Justificativa:
Artigo e inciso acima citados. Declaração de Inexigibilidade em
20/01/2010 . HERALDO AFONSO RIBEIRO . Coordenador de
Compras em exercicio . Ratificação em 20/01/2010 . VALERIA
CALMON CERISARA . Pro reitora . Valor: R$ 54.000,00 . Con-
tratada :EMASA - EMPRESA MATOGROSSENSE DE AGUA E
SANEAMENTO LTDA . Valor: R$ 54.000,00

(SIDEC - 20/01/2010) 154045-15262-2009NE900060

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 4/2010

Nº Processo: 23108.000519/10-8 . Objeto: Cobertura de despesa da
prestação de serviço de fornecimento de agua/esgoto do Campus
Rondonopolis. Total de Itens Licitados: 00001 . Fundamento Legal:
Artigo 25, inciso II, da Lei 8.666/93 . Justificativa: Artigo e inciso
acima citados. Declaração de Inexigibilidade em 20/01/2010 . HE-
RALDO AFONSO RIBEIRO . Coordenador de Compras em exer-
cicio . Ratificação em 20/01/2010 . VALERIA CALMON CERI-
SARA . Pro reitora . Valor: R$ 8.000,00 . Contratada :SANEAR-
SERVICO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONOPO-
LIS . Valor: R$ 8.000,00

(SIDEC - 20/01/2010) 154045-15262-2009NE900060

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO JÚLIO MÜLLER

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 163/2009

Objeto: Pregão Eletrônico - Para aquisição de uniformes e materiais
de segurança e proteção individuais, diversos, para entrega integral e
imediata. Total de Itens Licitados: 00053 . Edital: 21/01/2010 de
08h00 às 11h30 e de 13h às 17h30 . ENDEREÇO: Rua Luís Philippe
Pereira Leite, S/N Alvorada - CUIABA - MT . Entrega das Propostas:
a partir de 21/01/2010 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br .
Abertura das Propostas: 03/02/2010 às 09h00 site www.compras-
net.gov.br . Informações Gerais: Para verificar a especificação e/ou
descrição correta dos itens, consultar o edital.

WILSON JOSÉ DE ARRUDA MARQUES
Pregoeiro

(SIDEC - 20/01/2010) 154070-15262-2010NE000264

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS
DEPARTAMENTO DE PESSOAL

EDITAL Nº 42, DE 20 DE JANEIRO DE 2010
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO

PÚBLICO

O Reitor da Universidade Federal de Minas Gerais, em cum-
primento ao disposto no art. 13, da Portaria Nº 450, de 06/11/2002,
do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão, divulga a ho-
mologação do resultado final do Concurso Público para o cargo de
Professor do Grupo de Magistério Superior, abaixo discriminado:

Unidade: Faculdade de Medicina
Departamento: Pediatria
Área de Conhecimento: Pediatria
Edital nº: 429 de 09/07/2099, publicado no DOU de

10/07/2009
Vagas: 01
Classe: Professor Titular
Nomes dos classificados:
1º Lugar: Cleonice de Carvalho Coelho
2º Lugar: Ana Cristina Simões e Silva
3º Lugar: Eduardo Araújo de Oliveira
4º Lugar: Marcos José Burle de Aguiar
5º Lugar: Jorge Andrade Pinto
6º Lugar: Eugênio Ribeiro Valadares
Data de Homologação Interna: 17/12/2009

RONALDO TADEU PENA

EDITAL Nº 43, DE 20 DE JANEIRO DE 2010
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO

PÚBLICO

O Reitor da Universidade Federal de Minas Gerais, em cum-
primento ao disposto no art. 13, da Portaria nº 450, de 06/11/2002, do
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão, divulga a homo-
logação do resultado final do Concurso Público para o cargo de
Professor do Grupo de Magistério Superior, abaixo discriminado:

Unidade: Faculdade de Direito
Departamento: Direito e Processo Civil e Comercial
Área de Conhecimento: Direito Civil
Edital nº: 428, de 09/07/2009, publicado no DOU de

10/07/2009, retificado pelo Edital nº 459, de 23/07/2009, publicado
no DOU de 24/07/2009.

Vagas: 01
Classe: Professor Adjunto
Nome dos classificados:
1º lugar: Dierle José Coelho Nunes
2º lugar: Gláucio Ferreira Maciel Gonçalves
3º lugar: Gregório Assagra de Almeida
Data de Homologação Interna: 09/12/2009

RONALDO TADEU PENA

EDITAL No- 44, DE 20 DE JANEIRO DE 2010
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO

PÚBLICO

O Reitor da Universidade Federal de Minas Gerais, em cum-
primento ao disposto no art. 13, da Portaria nº 450, de 06/11/2002, do
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão, divulga a homo-
logação do resultado final do Concurso Público para o cargo de
Professor do Grupo de Magistério Superior, abaixo discriminado:

Unidade: Faculdade de Educação
Departamento: Métodos e Técnicas de Ensino
Área de Conhecimento: Ensino de Língua Espanhola
Edital nº: 438, de 10/07/2009, publicado no DOU de

14/07/2009.
Vagas: 01
Classe: Professor Assistente
Nome dos classificados:
1º lugar: Elizabeth Guzzo de Almeida
2º lugar: Antônio Ferreira da Silva Júnior
3º lugar: Daniela Sayuri Kawamoto Kanashiro
4º lugar: Ludmila Scarano Coimbra
Data de Homologação Interna: 02/12/2009

RONALDO TADEU PENA


		ouvidoria@in.gov.br
	2010-01-21T07:21:53-0200
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial




